
 

 

 

 

NYHEDER Landsskuet 2013 
Landsskuet nærmer sig, og vi er fuld i gang med at planlægge dette års skue. Mange interesse-
rede udstillere besøger allerede nu vores hjemmeside for at søge informationer om Landssku-
et 2013. Vi forventer samme store opbakning til antallet af udstillede dyr, og med de nye tiltag 
på pladsen og i programmet, håber vi på endnu flere glade gæster. 
 

Vigtige datoer 
27. maj sidste tilmelding får 
6. juni sidste tilmelding kvæg 
 
Online tilmelding er åbnet for tilmelding, så meld bare dine dyr til allerede nu. 
  
Vi vil løbende lægge nye informationer ind på Landsskuets hjemmeside, alle informationer til 
dyreudstillere vil blive samlet under siden: Til udstillere og derefter dyreudstillingen. Værd at 
vide ligger på hjemmesiden, her finder du alle vigtige informationer om skuets regler. Lands-
skuet har sammen med andre dyrskuer lavet fælles sundhedsregler, og disse er også at finde 
på hjemmesiden, så læs reglerne før tilmelding. For kvæg kan det bl.a. nævnes, at reglerne for 
salmonella er skærpet, så dyrene og besætningen skal have været i status 1 i minimum 9 mdr. 
før udstilling. 
 

Af specielle ting på Landsskuet i år kan nævnes 
Kvæg 
Dansk Grauvieh holder 20års jubilæum og dyrene bliver bedømt af en dommer fra racens 
hjemland Østrig. Dansk Charolais markerer 50 års jubilæum for foreningen og 10 års jubilæum 
for ungdomsforening. Hereford ungdom afholder landsdækkende ungdomskonkurrence i Her-
ning i år. Dyrene bliver dømt af den dommer fra Canada, som også holder foredrag om kød-
kvægsarbejdet i Nordamerika. Dansk Limousine forening afholder avlsdyrauktion på landssku-
et.  
 

Heste For Alle 
Heste For Alle var på programmet første gang sidste år med flere anderledes konkurrencer 
end vi normalt ser på et dyrskue. Denne succes følger vi op på i år, med flere spændende tiltag 
- se mere på www.landsskuet.dk  
 

Mælkehåndtering 
I forhold til mælkehåndteringen vil vi igen i år have samme fokus på mælkekvaliteten. Regler-
ne vil være de samme som sidste år, så vi kan leve op til Arlas øgede krav om levering af mælk 
på dyrskuer. Al mælk vil fortsat blive kontrolleret for hæmstoffer, inden det leveres. I 2012 
blev al mælken godkendt og det skal vi også opnå i 2013. Vi afholder igen i år små informati-
onsmøder for malkekvægsracerne onsdag aften. 
 

Program 
Publikumssuccesen fra sidste år ”Jeppe og Marie” fra Lille Nørd kommer igen på Landsskuet. 
Der bliver ligeledes mulighed for at opleve politihunde, traktortræk og en fødevareudstilling 
med mange aktiviteter. 
 

 
 

http://www.landsskuet.dk/


Pladsen 
Have- og naturudstillingen melder allerede nu om stor aktivitet på deres del af pladsen, og vil 
som tidligere være et besøg værdig. Countrylife Marked som var med første gang i 2012 og 
udbygges i 2013. For første gang i flere år vil der være en biludstilling i 2013. Fødevareudstil-
lingen vil i 2013 vokse sig endnu større.   
 

Maskin- og produktudstillingen 
Størstedelen af udstillingsarealet er lejet ud, så igen i år får vi en stor og spændende udstilling 
af ting, som henvender sig til landmænd og landboere. 
 

Campingpladsen 
Campingpladsen er en vigtig del af udstillingen på landsskuet, som vanligt forsøger vi at place-
re udstillerne, så der er maksimal hygge og social aktivitet efter den faglige udstilling er afslut-
tet.  
 

Landsskuefest fredag aften 
Musikken til landsskuefesten er for længst bestilt. Igen i år kan du glæde dig til at opleve ”Os 
3” til den store Landsskuefest. 
 

 

Fortæl allerede nu dine naboer og venner,  
at Landsskuet afholdes 4. – 6. juli 
på Landsskuepladsen i Herning. 


